
FRANCOUZSKÁ REPUBLIKA

Ministerstvo pro ekologickou
transformaci a územní soudržnost

Vyhláška ze dne 15. března 2024,

kterou se mění vyhláška ze dne 14. prosince 2023, kterou se stanoví seznam verzí
elektrických osobních automobilů, které dosáhly minimálního ekologického skóre

požadovaného pro získání nároku na některé dotace na nákup nebo pronájem
nízkoemisních vozidel

NOR:  TRER2407578A

Dotčená veřejnost kupující a nájemci vozidel; podnikatelé v automobilovém průmyslu.

Předmět: aktualizace  seznamu  verzí  elektrických  osobních  automobilů,  které  dosáhly
minimálního  ekologického  skóre  uvedeného  v článku  D.  251–1  energetického  zákoníku,
stanoveného vyhláškou ze dne 14. prosince 2023, a jsou proto způsobilé pro ekologický bonus
určený pro nové osobní automobily podle tohoto kritéria. 

Vstup v platnost: tato vyhláška vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení.

Oznámení: tato  vyhláška  aktualizuje  seznam  verzí  elektrických  osobních  automobilů,  které
dosáhly minimálního ekologického skóre uvedeného v článku D. 251–1 energetického zákoníku,
stanoveného  vyhláškou  ze  dne  14.  prosince  2023,  poté,  co  agentura  pro  životní  prostředí
a nakládání  s energiemi přezkoumá dokumentaci  předloženou jejich výrobcem. To je jedna z
podmínek způsobilosti k získání ekologického bonusu pro nové osobní automobily, které souvisí
s dopadem výroby a dodávek vozidla na životní prostředí a klima. Podrobnosti o tomto seznamu:

- typ, varianta a verze (TVV) spojenou s verzí, která dosáhla minimálního environmentálního
skóre;

- značku příslušné verze vozidla;

- model příslušné verze vozidla.

Odkazy: tato vyhláška, přijatá podle článků D. 251-1 a D. 251-1-A energetického zákoníku je k
dispozici na internetových stránkách Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr).

Ministr pro ekologickou transformaci a územní soudržnost a ministr hospodářství, 
financí a průmyslové a digitální suverenity; 



s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 
2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby 
informační společnosti;

s ohledem na francouzský energetický zákoník, a zejména na články D. 251-1 až D. 251-
13 tohoto zákoníku;

s ohledem na vyhlášku ze dne 14. prosince 2023, v platném znění, kterou se stanoví 
seznam verzí elektrických osobních automobilů, které dosáhly minimálního ekologického skóre 
požadovaného pro získání nároku na některé dotace na nákup nebo pronájem nízkoemisních 
vozidel;

s ohledem na oznámení č. 2024/X/FR zaslané Evropské komisi dne 14. března 2024,

se tímto nařizuje:

Článek 1

Článek 1 výše uvedené vyhlášky ze dne 14. prosince 2023 se doplňuje o tato ustanovení:

„Od 16. března 2024: 

Značka Model Typ Varianta Verze (TVV)
BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AA50000

BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AA50800

BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AA50900

BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AB50000

BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AB50800

BMW iX2 eDrive20 U2X51GM0AB50900

MINI MINI Countryman UMX41GA0AA50000

MINI MINI Countryman UMX41GA0AA50900

MINI MINI Countryman UMX41GA0AB50000

MINI MINI Countryman UMX41GA0AB50900

MINI MINI Countryman UMX51GA0AA50000

MINI MINI Countryman UMX51GA0AA50900

MINI MINI Countryman UMX51GA0AB50000

MINI MINI Countryman UMX51GA0AB50900

MOKE EV1 EV1AFLHD

OPEL COMBO-E LIFE EMZKUZ-37A0CA

OPEL COMBO-E LIFE EMZKUZ-37A0CB

OPEL COMBO-E LIFE EMZKUZ-37A0EB

OPEL MOKKA UKZKWZ-40V000

PEUGEOT 208 UHZKXZ-K0J000

PEUGEOT 2008 UKZKWZ-S0V000

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-S0C000

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-S0H000

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-S0J000

PEUGEOT 2008 UKZKXZ-S0L000



CITROEN e-C3 CBZYAZ-A0D000
“

Článek 2

Prováděním této vyhlášky,  která  bude vyhlášena v Úředním věstníku Francouzské republiky,
jsou  pověřeni,  každý  ve  své  oblasti  působnosti,  generální  ředitel  pro  podniky  a  generální
ředitelka pro energetiku a klima.


